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         Годишниот извештај на НУ Конзерваторски центар - Скопје 
содржи релевантни податоци за програмските задачи завршени за 
период 01.01.  - 31.12. 2019 година финансирани од Министерството 
за култура на Република Северна Македонија,како и податоци за 
вонпрограмските активности извршени по барање на друг субјект а 
кои се во надлежност на НУ Конзерваторски центар - Скопје. 

 

           I. ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ 

                
          НУ Конзерваторски центар - Скопје во извештајниот период 
отпочна со реализација на Програмата за работа за 2019 година во 
рамките на обезбедените средства од буџетот на Р.С.Македонија. Во таа 
насока  проектите се завршени во предвидениот рок како во делот на 
изработка на Основни проекти така и во делот и на реализација на 
проектите со исклучок на изработката на Основниот проект Аквадукт  - 
фаза  архитектура ,кој ке биде завршен во првото тромесечие од 2020 
година каде што ќе бидат имлементирани сите досега изготвени 
Елаборати,Анализи и изработениот Основен проект,фаза градежништво. 
 
          
         1.Изработка на конзерваторски проекти 
 

1.1.Изработен Проект за конзервација и реставрација на фасадата 
на недвижното културно добро  објект на ул.Наум Наумовски - Борче 
бр.88 во Скопје КП 5391.  
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        1.2.Изработен Проект за конзерваторско-реставраторски 
интервенции на северниот и источниот конак во манастирот Свети 
Никита село Бањани КП 716 КО Горњани. 
  
       1.3.Изработен Основен проект за конзервација и санација на 
деградациите констатирани кај дел од теренот и темелните партии во 
непосредна близина на влезот во подземните тунели како и дел од 
партерот во атриумскиот простор во споменикот на култура црквата 
Свети Спас во Скопје . 
            Пред изработка на овој проект беа направевени конзерваторски 
истражувања како дел од  Проектот во функција  на утврдување на 
состојбите на теренот и почвата на местата на кај кои се константирани 
деградирачки процеси во форма на тонење на теренот и појава на 
конструктивни пукнатини нс делови од објектот. Истражувачките 
работиги изврши Стручен тим формиран со Решение бр.08-1074/1 од 
16.10.2018 година со задача да изработи Елаборат. Елаборатот од страна 
на Стручниот тим беше изработен со што беа создадени услови за 
изработка на Основниот проект. 
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        1.4. Архитектонски Проект за постојната состојба во дигитална 
форма  (ACAD) со проектно решение за поставување на транзени и 
внатрешно малтерисување во црквата Свети Никола село Љуботен  
скопско.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                       
 
 
 

 
        1.5. Изработен Основен Проект за конзервација и санација на 
галеријата на црквата Свети Спас во Скопје . 
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        1.6.  Изработен Проект за поставување на надзор за дојава на пожар 
во работните простории на НУ Конзерваторски центар - Скопје,црквата 
Свети Спас -Скопје и поставката на Гоце Делчев.  
 
 

 
 

            
        1.7.Изработен Основен Проект со сите фази за куќата на Лазар 
Личеноски - архитектура,статика,електрика,водовод,машинство,ХТЗ и 
ППЗ заштита на објектот со видео надзор. 
                 Напомена : Основниот Проект е изменет и дополнет  затоа што 
не беше земена во предвид  Одлуката на Влада на Република 
Македонија од 10.10.2017 година каде што на одржаната седница, 
Спомен - куќата на Лазар Личеноски е прогласена за културно 
наследство од особено значење ,поткатегорија големо значење со што 
конструктивно и  архитектонскисе менува Проектот .Така корегираниот 
Основен проект со сите фази доби позитивно мислење од Стручната 
комисија назначена од НУ НКЦсо што во 2020 година може да отпочне 
со негова реализација .  
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        1.8.Изработен Идеен Проект за конзерваторско-реставраторски 
работи на  културното добро “ Аквадукт “ во Скопје . 
               Добиено претходно конзерваторско одобрение со бр.УП 08-699 
од 02.10.2019 година од страна на УЗКН. 
              
               
         1.9. Изработка на Основен Проект “ Аквадукт  “ во Скопје во 
завршна фаза кој ќе биде готов во првото тромесечие од 2020  година 
                Напомена : Добиен Позитивен Извештај од Стручната комисија  
               назначена од НУ НКЦ бр.08-307/2 од 08.08.2019 год.со 
препорака за дополнителни конзерваторски истражувања на 
заштитеното културнодобро“ Аквадукт  “ во Скопје.По препораките од 
Стручната комисија од 08.08.2019 година НУ Конзерваторски центар - 
Скопје издаде неколку Решенија за формирање на мултидисциплинарен 
тим во чиј склоп влегоа професори од Градежнио  Факултет од Скопје за 
извршување на конзерваторски истражувања и тоа : 
             - Решение за мултидисциплинарен тим 08-107/8 од 20.08.2019 
              -Градежни активности 
              - Решение за тим 08-107/9од 20.08.2019 година за Изработка на 
Елаборат  
            - За определување на динамички карактеристики на културното 
добро. 
             -Теренско мерење на амбиенталните вибрации 
             -Обработка на добиените резултати со специјализирани 
софтверски пакети 
             - Изработка на Елаборат со приказ на резултатите од извршените 
мерења         
             -Елаборатот е Изработен. 
             -Решение за тим 08-107/10 од 20.08.2019 г. Статичка и 

сеизмичка анализа 
Изработка на прелиминарен тродимензионален интегрален 
математички модел на постоечката конструкција на објектот 
            -Усогласување на резултатите од математичкиот модел со 
добиените  
           -Резултати од теренските мерења 
           -Анализа на состојбата на напрегања и деформации на објектот со  
          -Интерпрентација на резултатите од спроведената анализа 
           -Проценка на сеизмичкиот капацитет на постоечката конструкција 
на објектот 
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          -Анализа на предвидените мерки за санација и реставрација 
          -Изработка на Основен Проект , фаза Градежништво 
           Основниот Проект ,фаза градежништво е Изработен . Градежниот 
проект  е во корелација  со изработката на Архитектонскиот Проект и 
има динамика. 
          -Геотехнички активности 
          -Геотехнички истражни работи 
          -Решение за тим 08.107/11 од 20.08.2019 година  
          -Теренски истражни работи- 
          -Лабораториски испитувања за определување на јакосни и 
деформабилни карактеристики на пробни 
примероци(гранулометриски состав,влажност, 
граници на конзистенција,волуменска тежина,специфична 
тежина,органскиматерии,капиларно качување,коефициент на 
водопропустливост,тријаксијален опит и ендометарски опит со 
регистрирање на бабрење ) 
         -Елаборатот со лабораториски анализи од истражните работоти. 
         -Теренските истражни работи се направени.Лабораториските 
анализи се направени . Извештајот е Изработен  .        
          -Решение за тим бр.08-107/12 од 20.08.2019 год.за Изработка на 
Проект  за                                                     
геотехничко моделирање и анализа на техничко решение за санација на 
темелите со изработка на Проект за фундирање. Проектот е Изработен. 
          -Геодетски активности 
          -Решение за тим 08-107/13 од 20.08.2019 година за изработка на 
геодетски Елаборат со приказ на резултатите од извршените мерења. 
           -Геодетски мерења за утврдување на постојната геометрија на 
објектот 
         -Теренски мерења со класични геодетски методи на сегмент од 40 
м од објектот ( на делот од објектот со забележлива инклинација на 
столбовите во однос на вертикалната оска ) 
          -Изработка на геодетски Елаборат со приказ на резултатите од 
извршените мерења. Геодетскиот Елаборат е Изработен. 
         -Добиено Конзерваторско Одобрение за конзерваторските 
истражувања од УЗКН , УП 08-689 од 02.10.2019 година 
           -По добиеното Одобрение од страна на УЗКН конзерваторско 
истражни работи и активности започнаа на 03.10.2019 година  
            -Сите преземи конзерваторски истражни работи и изработените 
 Анализи,извештаи,проекти и елаборати ќе бидат инкорпорирани                                
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 во     Основниот      Проект  “ Аквадукт  “ - Скопје. 
          
         

 
 

          
 
          2. Реализација на конзерваторски проекти  
  
           
         2.1.    Реализирани се дел од позициите планирани со Проектот за  
            конзерваторско-реставраторски интервенции на фасадата на  
            комплексот “Свети Спас“во Скопје на ул.Макарие Фрчковски     
бр.8 и ул.Лазар Танев бр.4 (зградата на поранешниот“Вилаетски конак“ ) 
во скопска чаршија, согласно одобрените средства.         

         2.2.Проект за конзерваторско-реставраторски интервенции на 4 
(четири)престолни икони од иконостасот во црквата Свети Спас во 
Скопје.  
          -Конзерваторско Одобрение од УЗКН,УП бр.09-54 од 11.02.2019 
 
          2.3.  Проект за конзерваторско-реставраторски работи на левото          
крило од царските двери и нејзино повторно поставување како дел   од 
иконостасот во црквата Свети Спас во Скопје. 
     
          2.4. Проект за конзервација и реставрација на зидно сликарство 
      во црквата Свети Никола во село Љуботен,скопско .  
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           -  Конзерваторско Одобрение од УЗКН,УП бр.08-707 од 23.09.2019 
година 
 

   
 
 

 
           2.5. Проект за конзервација и реставрација  на иконостасот во  
црквата Свети  Спас во Скопје   
              -Конзерваторско Одобрение од УЗКН ,УП бр.09-705 од 
09.10.2019 година 
 
 

                
 
 
           
          2.6. Проектот  за поставување на надзор за дојава на пожар во  
     работните простории на НУ Конзерваторски центар- Скопје, црквата 
Свети Спас - Скопје и Поставката на Гоце Делчев во црковниот комплекс 
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         - Добиено Конзерваторско Одобрение од УЗКН, УП бр.08-884 од 
29.11.2019 
                -Проектот е реализаран преку објавување на јавна набавка на 
избран економски оператор . Проектот беше изработен од проектантска 
куќа која поседува лиценца А за проектирање на градби од прва 
категорија . 
  
 
          3.Валоризација и ревалоризација на културното 
наследство 
   
          3.1.Изработен Елаборат за валоризација на археолошкото 
наоѓалиште “ Тумба - Маџари  “ во Скопје 
 
          3.2. Изработен Елаборат за ревалоризација и Предлог за 
донесување на Акт за прогласување на објектот “ Стара куќа “ - Скопје 
,Општина Центар за  значајно културно наследство. 
 
          3.3. Изработен Елаборат за ревалоризација   “ Аквадукт  “- Скопје 
 
          3.4.Изработен Елаборат за ревалоризација   “Куќа на ул.Кнез Хацон 
бр.2  “             
 
 
        4.   Културно добро во опасност 
 
          4.1. Врз основа на решение бр.08-685/1 од 06.08.2019 година 
изготвен е извештај со предлог,анализа на оштетувањата и изготвена 
Предмер-пресметка со проектантски цени за прогласување на културно 
наследство во опасност на црквата Свети Спас во Скопје.Врз основа на 
овој предлог од УЗКН е издадено Решение за прогласување на 
културно наследствово опасност ( УП бр. 18-905  од 06.12.2019 година ). 
   
           4.2.Врз основа на решение бр.08-930/1 од 12.11.2019 година е 
изработен     конзерваторски проект за превентивна заштита на бетонски 
кровни украси на недвижното културно добро Куќа на ул.Македонија 
бр.33 во Скопје  КП 12014 Скопје, со изготвен извештај од направениот 
увид  и направенаПредмер-пресметка со предлог за прогласување на 
културно добро во опасност.Врз основ на овој предлог од УЗКН е 
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издадено Решение за прогласување на културно наследство во 
опасност ( УП бр.18-944 од  04.12.2019 година ) 
 
 
        
         5.Изработка на заштитно-конзерваторски услови  
 
         5.1.Врз основа на решение бр.08-519/1 од 13.06.2019 година 
изготвени се Заштитно конзерваторски услови за културното добро - 
Северниот и Источниот конак во манастирот “Свети Никита  “ во 
с.Бањани ,скопско. 
 
         5.2.Врз основа на решение бр.08-692/2 од 13.08.2019 година 
изготвени се Заштитно конзерваторски услови за културното добро 
“Свети Пантелејмон“во село Горно Нерези,скопско. 
 
         5.3.Врз основа на решение бр.08-518/1 од 13.06.2019 година 
изготвени се Заштитно конзерваторски услови за конзервација и 
реставрација на Куќата на Лазар Личеноски . 
 
         5.4.Заштитно конзерваторски услови за за реставрација и  санација 
на излози и натписи на дуќани во Споменичката целина   Стара скопска 
чаршија.  
   
         5.5.Изработени се Заштитно конзерваторски услови за конзервација 
реставрација и реконструкција на објекти во Споменичната целинаСтара 
скопска чаршија.          
              
         
         6. Планирани увиди во состојбата на недвижното културно 
наследство 
 
          - Во рамките на програмските активности направени се увиди 
на недвижното културно наследство на објекти кои се под заштита 
и и надлежност на НУ Конзерваторски центар - Скопје согласно 
издадените решенија. 
 
         6.1. Увид во состојбата на културното добро - манастирска црква“ 
Успение на Пресвета Богородица “ ,Матка ,Скопје. 
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         6.2. Увид во состојбата на културното добро “ Аквадукт  “ Скопје 
 
         6.3.Увид  во состојбата на културните добра “ Свети Никола  “ село 
Љуботен;“Свети Архангел Михаил”-село Кучевиште;“Свети Спас“- село 
Кучевиште ; “Свети Никита  “ - село Бањани ( Горњани ) 
 
         6.4.Увид во состојбата на културното добро “Куршумли ан“ - Скопје 
 
         6.5.Увид во состојбата на културното добро“ Хаџи Балабан 
џамија“Скопје 
   
         6.6.Увид во состојбата на културнито добро “Хидаверди џамија“    
Скопје; “Чифте амам“-Скопје;“Мурат пашина џамија“-Скопје                  
“Мустафа пашина џамија “ - Скопје 
 
         
            7.Изработка на заштитно-конзерваторски основи 
 
              -ЗКО за ДУП - ВНМ Веле Поле - Општина Ѓорче Петров 
              -ЗКО за ДУП - Градска четврт Ц 01 
              -ЗКО за УП за село Волково,Општина Ѓорче Петров 
 
 
         
 
          II.  Вонпрограмски активности 
 
 
          
          1.Изработка на  заштитно конзерваторски основи 

 
             -ЗКО за  УП за село Матка ,КО Матка,Општина Сарај     
             -ЗКО за ДУП - Градска четврт Ц 06    
             -ЗКО за ДУП - Градска четврт ССЗ 01 ,Блок ССЗ 01.11 
             -ЗКО за ДУП - Градска четврт ССЗ 03, Блок ССЗ 03.02  
             -Анекс ЗКО за ДУП - Градска четврт ЦС 04 - Општина Центар 
             -ЗКО за УП за село Волково,Општина Ѓорче Петров 
              -ЗКО за ДУП за Градска четврт ССИ 03,Блок ССИ 03 Општина Бутел 
              -ЗКО за ДУП за Градска четврт Ј 03,Блок Ј 03.04 - Општина Карпош 
             -ЗКО за ДУП за село Драчево 
             -ЗКО за ДУП за Градска четврт ССЗ 02, Блок 04 
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             -ЗКО за ДУП за КО Орман ВНМ - Општина Ѓорче Петров 
 
          
          2. Мислења за легализација за бесправно изградени објекти 
 
            - По основ на барања за мислење за легализација на бесправно  
              изградени објекти од страна на физички и правни лица издадени  
се  51 мислења од назначени Стручни комисии од НУ КЦС . По дадените  
мислења во понатамошна постапка Одлучува УЗКН. 
 
 
           3. Непланирани увиди во состојбата на  недвижното културно 
       наследство       
   
          3.1.Увид  во состојбата на заштитеното добро -“Куќа на ул.Кнез 
Хацон Бр.2 “ - Скопје 
 
         3.2. Увид во состојбата на културното наследство - “ Куќа на 
ул.Македонија Бр.33 - Скопје КП  12014,КО Центар 
 
         3.3.Увид во состојбата на остатоците од некогашната црква “ Света 
Тројца  Локалитет Свети Спас - Матка 
 
         3.4.Увид во состојбата на Објект на КП 9317 - Скопје 

         3.5.Увид во состојбата на Објект КП 9438 , ( ресторан Менада ) - 
Стара скопска чаршија 
  
        3.6.Увид  во состојбата на културното добро на ул.106 бр.39 - Стара 
скопска чаршија 
 
        3.7.Увид во состојбата на културното добро “ Аквадукт “ - 
Скопје.Извештајот од увидот е доставен до : УЗКН, Министерството за 
култура 
 
        3.8.Увид во состојбата на заштитонот културно добро -манастирот “ 
Свети Никола”- село Љуботен ,скопско 
 
        3.9.Увид во состојбата на заштитеното културно добро манастир  “ 
Свети Димитрија “ ( Марков Манастир ) с.Маркова Сушица,скопско 
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        3.10.Увид на состојбата на дуќан во Стара скопска чаршија на 
ул.Салих Асим бр.54. 
 
       3.11.Увид во состојбата на културното добро “ Хавзи Пашини конаци 
“ село Бардовци,Скопје 
 
       3.12.Увид на дел од улицата Покрина чаршија во Споменичната 
целина Стара скопска чаршија,поради изведување на градежни работи 
од страна на ЕВН - Скопје 
 
       3.13.Увид во состојбата во Споменичката целина Стара скопска 
чаршија поради изведување на градежни работи од страна на ЈП 
Водовод и канализација - Скопје 
   
       3.14.Увид во состојбата на културното добро “ Аквадукт “ - Скопје од 
страна на Стручна комисија со задача да изврши експертиза на 
заштитеното културно добро “ Аквадукт  “ - Скопје во присуство на 
Инспекциски служби при УЗКН и инспектори од СВР Скопје заради 
настанати штети. Изготвен е Извештај и доставен до надлежните 
горенаведените споменати инстуции и органи како основа за 
понатамошно постапување. 
 
       3.15.Увид на дел од патот од катастарските парцели на Измена и 
дополнување на Општиот Акт за село Драчево ,Општина Кисела Вода 
 
       3.16.Увид во подрачјето на планскиот опфат за Изработка на Основен 
проект за реконструкција на фекална канализација во село Зелениково. 
 
      3.17.Увид на КП 1107 и КП 1102 КО Злокуќани ,во Споменичката 
целина “Антички град - Скупи “  
 
      3.18.Увид на КП 356/2 KO Ќојлија,заради добивање на стручно 
мислење за изработка на Аритектонско-урбанистички Проект за 
мултифункционална зонаЌојлија,Блок1,измена и дополна ,КО 
Ќојлија,Општина Петровец. 
 
      3.19.Увид на КП 184/4 ко Ќојлија,заради изработка на Архитектонско-
урбанистички Проект заради утврдување на површина за градење во 
границите на градежна парцела ГП 3.11,со намена Б2 големи трговски 
единици,во Блок 3 од УПВНМ Ќојлија за мултифункционална зона- 
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изменување и дополнување Блок 3/плански период 2011-2021 година 
на КП 184/4 КО Ќојлија,Општина Петровец. 
 
      3.20.Увид на КП 1539/3, КП 1539/7, КП 1539/8 и КП 1539/9 КО Раштак, 
Општина Гази Баба. 
 
      3.21.Увид на опфатот на подрачјето на улица 3 и улица 2 и дел од 
улицата од нас.Шуто Оризари до село Горно Оризари. 
 
 
 
       4. Изработка на вонпрограмски проекти      
 
        4.1. Конзерваторски Проект за превентивна заштита на  Бетонски 
кровни украси на недвижното културно добро “ Куќа на  ул.Македонија 
бр.33 ,КП  12014  во Скопје 
 
 
 
         5.Конзерваторски надзор 
 
         5.1.Конзерваторски надзор  при реализација на Проектот за 
конзервација,реставрација на фасада на црковниот комплекс Свети Спас 
во Скопје   
                  
         5.2.Конзерваторски надзор при реализација на Основен проект за    
мултифункционален комплекс на ГП 1.5 (контактна зона на Стара 
железничка станица во Скопје ). 
 
         5.3.Конзерваторски надзор при реализација на Основен проект за 
санација на оштетувањата од влага ( екстериер и ентериер ) заштита од 
продор на атмоссферска вода,воведување на систем за вентилација на 
ентериерот заштита од УВ зрачење и оградување на културното добро 
Чифте амам. 
 
         5.4. Конзерваторски надзор на работите на непосредна заштита на 
Конзервација и реставрација на ѕидното сликарство во црквата  Свети 
Ѓорѓи,село Младо Нагоричане 
 
         5.5.Конзерваторски надзор на конзерваторско-реставраторските 
работи на ѕидното сликарство во црквата Свети Димитрија,Велес. 
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         5.6.Конзерваторски надзор при реализација на Основен проект за 
поставување на надзор за дојава на пожар во работните простори на НУ 
Конзерваторски Центар- Скопје,црквата “Свети Спас” и “Поставката на 
Гоце Делчев”, во Рамките на црковниот комплекс  “Свети Спас” - Скопје     
  
         5.7.Конзерваторски надзор на реализација на Проектот : 
Конзервација и Реставрација на фронтални излози на 43 ( четириесет и 
три ) дуќани во  Споменичката целина Стара скопска чаршија -  “ ЛОТ 1 “ 
,финансиран од страна на ЕСП на Проект за локална и регионална 
конкурентност и Кабинетот на Заменик Претседателот на Владата на 
РСМ задолжен за Економски прашања и координација со економски 
ресурси.  
    
         5.8.Конзерваторски надзор на Реализација на Проектот 
Конзервација и Реставрација на калдрма во споменичката целина Стара 
скопска чаршија“ ЛОТ 2  “, финансирана од страна на ЕСП на Проект за 
локална и регионална Конкурентност и Кабинетот на Заменик 
Претседател на Владата на РСМ задолжен за економски прашања и 
координација со економски ресурси  
 
     
          5.9.Конзерваторски надзор при непосредна заштита - решавање на  
Проблемот со влагата во “ Стар амам “ во Тетово и поплочување на 
партерот 
Со нови камени плочи - фаза архитектура ( според Решение од НУ НКЦ ). 
 
         5.10.Конзерваторски надзор при непосредна заштита-конзервација,  
реставрација,санација и ревитализација на конак во Лешочкиот 
манастир Свети Атанасие во село Лешок - Општина Теарце- прва фаза. 
 
          5.11.Конзерваторски надзор при реализација на Основен проект за  
Санација,конзервација и реставрација на фасадата на Железничка 
станица Гевгелија и Анексот на Основниот проект за 
санација,конзервација и реставрација на фасадата на шелезничка 
станица Гегвелија ( во рамките на проектот“Рехабилитација,надградба и 
реконструкција на железничката станица долж ПАН Европски коридор 
10,вклучувајќи гранка 10-д,во согласност со најдобрите проекти на ЕУ   
финансиски подржан од ИПА  Компонента-3) на неколку наврати се 
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изработувани Стручни мислења на Барање на НУ Завод и Музеј 
Струмица. 
 
         5.12.Конзерваторски надзор при реализација на 32 Проекти -
објекти  кои се дел од Проектот “ Промоција на чаршиски туризам во 
Општина Чаир “, во реализација на Општина Чаир. 
 
       
        
         6.Археолошки надзор 
  
         6.1.Археолошки надзор при реализација на Основен Проект за 
санација на оштетување од влага,заштита на продор на атмосферска 
вода,воведување на систем за вентилација на ентериерот,заштита од 
УВ- зрачење и оградување на Чифте амам во Скопје . 
 
         6.2.Археолошки надзор на изградба на Магистралниот гасовод - 
Делница 5:Скопје-Тетово-Гостива-Кичево,во општини кои се во 
надлежност на НУ Конзерваторски центар - Скопје : Аеродром,Кисела 
Вода,Арачиново,Сарај, Гази Баба и Сопиште. 
 
 
         6.3.Археплошки надзор при санација на ниско напонска мрежа во 
Старата скопска чаршија,на дел од улиците Покриена чаршија и 
Самарџиска, од страна на Електродистибуција ДООЕЛ Скопје,КЕЦ Васил 
Главинов. 
 
         6.4.Археолошки надзор при изведување на фекална канализација 
на Булевар Партизански Одреди,од раскрсницата со улица” Московска 
‘до мост “ Обединети нации “, Скопје. 
 
         6.5.Археолошки надзор при вршење на геотехнички истражни 
работи  на Аквадуктот во Скопје ( геомеханички ископувања ).  
      
 
           7.  Археолошки истражувања   
     
         7.1.Археолошко истражување - рекогносцирање во подрачјето на 
опфат за Урбанистички план ВНМ Веле Поле ,Општина Ѓорче Петров 
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         7.2.Археолошко истражување - рекогносцирање во границите на 
опфат на Урбанистички план ВНМ за село Матка ,Општина Сарај 
 
         7.3.Заштитно археолошки истражувања на КП 9178,КП 9179 и 
КП9180  КО Центар 1,во споменичка целина - Стара скопска чаршија 
 
         7.4.Заштитархеолошки истражувања на КП 934/4 КП 935/4 
Злокуќани ,во Контактна зона на Споменичката целина -  “Антички град 
Скупи “. 
 
         7.5.Заштитни археолошки истражувања на КП 371/1 КО Орман 
,Општина Ѓорче Петров,Скопје во Контактна зона на античка населба 
Коњушница 
 
         7.6.Археолошко истражување - рекогносцирање во подрачјето на 
опфат за Урбанистички план за село Волково,Општина Ѓорче 
Петров,Скопје 
 
         7.7.Археолошко истражување-рекогносцирање во подрачјето на 
опфат на Општ Акт за село Драчево,Општина Кисела Вода,Скопје. 
 
         7.8.Заштитно археолошки истражувања на КП 889/14 и КП 889/21 
КО Злокуќани во Контактна зона на Споменичната целина Антички град 
Скупи. 
 

                        
 
     
          8.Стручни мислења 
 
 
         8.1.Стручно мислење за изработка на Проект на АУП за градежна 
парцела ГП 3.11 со намена ( Б2 ) Големи трговски единициво Блок 3 ,од 
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УПВНМ Ќојлија за мултифункционална зона - Изменување и 
дополнување на Блок 3 . 
 
         8.2.Стручно мислење за изработка на Проект за инфраструктура на 
улица Љубљанска од Булевар Илинден до улица Словенечка.Општина 
Карпош 
 
         8.3.Стручно мислење за изработка на Локална урбанистичка 
планска документација со намена Б 5 - Угостителски комплекси на КП 
1539/3  ,КП 1539/7 ,КП 1539/8 ,КП 1539/9 ,КП Раштак 
 
         8.4.Стручно мислење за изработка на АУП за формирање на ГП на 
дел од КП 1807/7 , КО Илинден,вон град Општина Илинден. 
 
         8.5.Стручно мислење за изработка на АУП за поставување на 
површини за градење во ГП 10.3 во Блок 10 од УПВНМ Ќојлија,Општина 
Петровец. 
         
    
         9.Стручни контроли  
                                                                                     
 
          9.1.Стручна контрола на “ Проект за превентивна заштита на куќата 
на улица Јосиф Даскалов број 58 во Кратово ( Куќа на Граматикови) “. 
 
         9.2.Стручна контрола на “ Проект за конзервација и реставрација на 
фасадите на објект - Занаетчиски дом - на плоштадот Маршал Тито во 
Куманово “. 
 
         9.3.Стручна контрола на “ Проект за конзервација ,реставрација и 
реконструкција на куќата на улица Јосиф Даскалов број 58 Кратово, (Куќа 
на Граматикови )“. Повторна стручна контрола на “ Основен проект за 
конзервација,реставрација,санација и ревитализација на конак во 
Лешочкиот манастир Свети Атанасие во село Лешок - Општина Гостивар 
“. 
         9.4.Стручна контрола на “ Основен проект за санација на рамна 
непроодна тераса на стар дел од објектот на НУБ Свети Климент 
Охридски во Скопје “. 
 
         9.5.Стручна контрола на “ Основен проект за адаптација на дел од 
приземјето и отворен двор на Музеј на Град Скопје “. 
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         9.6.Стручна контрола на “ Проект за инфрастуктура за улица 
Љубљанска од Булевар Илинден до улица Словенечка “. 
 
         9.7.Стручна контрола на“Проект за инфрастуктура  за 
реконструкција и проширување на топловоден канал на вод А 1 за 
вградување на опрема и арматура за регулација на проток “, Општина 
Центар. 
 
         9.8.Стручна контрола за “Идеен проект за мал дуќан на улица 
Битпазарска број 1, во Скопје “. 
 
         9.9.Стручна контрола на “Основен проект за објект на КП 9178,КП 
9179 и КП 9180 , КО Центар 1  “. 
   
         9.10.Стручна контрола на “Проект за конзервација, реставрација, 
санација и изведба на заштитна конструкција на црквата Свети Никола, 
во село Манастир - Мариово. 
 
         9.11.Стручна контрола на“Конзерваторски проект за ургентни 
превентивни интервенции на заштитеното добро во опасност - 
Грофчански мост во Кратово “. 
 
         9.12.Стручна контрола на “ Проект за конзервација и реставрација 
на ѕидното сликарство во Исак бег-Алаџа џамија во Скопје“. 
 
 
           10.Други активности 
 
          -Учество во изработка на Проект за конзерваторско-реставраторски 
интервенции нфасадата на “Старото медресе” во состав на комплексот 
Саат Џамија во Гостивар . 
         -Учество во изработка на Проект за конзерваторско-реставраторски 
интервенции на “Старата порта “ во состав на комплексот Саат Џамија  
         -Учевство во изработка на “Анекс на основен проект за недвижно 
културно наследство Конзервација, реставрација и санација на куќа на 
улица Мајор Чеде Филиповски број 88  ( Куќа  на Даут Болетини ) во 
Гостивар“ 
        -Учество во програмата “ Конзервација и превенција на недвижното 
културно наследство од влијание на климатски промени  “ - Erasmus + KA 
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2 CULTHER во реализација на Институтот за истражување на животна 
средина,градежништво и енергетика - Скопје 
        -Учество на дводневна работна средба во Кратово ( 6-7 јуни,2019 ) 
организирана од страна на Министерството за култура - Сектор заштита 
на културното наследство. 
        -Учество во работилница “ Бизнис планирање за рехабилитација на 
недвижните културни добра “, Бигорски манастир под раководство на 
ICOMOS. 
        -Учество на Работилница во ораганизација на Скопска жива 
лабораторија (SkULL), Град Скопје и Архитектонски факултет при 
УКИМ,како дел од ROCK - проектот кој е финансиран од Европската 
Унија во рамките на програмата Хоризонт 2020. 
        -Учество со Реферат на Работилница во организација на ICOMOS на 
Тема : Културното наследство и планирање на просторот - интегрален 
пристап во заштитата на културното наследство. 
        -Учество во Манифестацијата “ Европски денови на културното 
наследство “ . 
        -Учество на вработените на семинари ,едукации, стручни 
усовршувања, обуки ,советувања итн се во интерес за подобро и 
поефикасно функционирање во установата. 
        -Учество со Одзив на Покана до НУ Конзерваторски центар- Скопје 
на изложби,манифестации,трибини и други активности од делот на 
заштитата на културното наследство , покани од сродни институции 
,Музеи ,Заводи, МАНУ,Културни центри итн. 
        -Учество на Форум и Едукативна работилница “ Справување со 
ризици со музејски предмети “ во организација на ICOM. 
 
 
      11. Прием на изведбени работи 
 
        -Претседател и Член на Комисија за прием на изведбени работи на 
Стариот амам во Тетово и решавање на влагата во амамот -Константин 
Димитровски диа советник конзерватор и Анета Таневска,диа советник 
конзерватор. 
 
 
      12.  Јавни набавки 
    

• Отпочнати и завршени 5 јавни набавки: 
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1.     Набавка на услуга од агенција за обезбедување на имоти лица 
за 24-часовно  обезбедување на деловниот простор на установата кој се 
наоѓа во коплексот на црквата  
 
       2.    Набавка на услуга на авторска агенција  
      
       3. Набавка на услуга на здраствена установа за вршење на 
систематски преглед на вработените. 
    
       4.  Избор на правното лице за реализација на Основниот проект за 
поставување на надзор за дојава на пожар во работните простории на 
НУ Конзерваторски центар-Скопје,црквата Св.Спас и поставката на Гоце 
Делчев. 
 
       5.    Набавка на канцелариски материјал 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                   Директор 
 Коле Чапкановски 


